ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО

	САМОУПРАВЛЕНИЯ

	ШИЛИНСКОГО

	ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 14

	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      08 июля

	БЕСПЛАТНО                                                                                       2024 года

[image: Picture background]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июля 2024 г.                        с. Шила                                     № 67-п

О внесении изменений в постановление
№ 97-п от 16.12.2021 г. «Об утверждении Положения о
комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в администрации Шилинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», на основании протеста прокуратуры Сухобузимского района от 30.05.2024 №07-2-2024/76, руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:
3.1.1. поступление из государственных, правоохранительных, контрольных (надзорных) и иных органов сведений, свидетельствующих о несоблюдении лицом, замещающим муниципальную должность, требований о принятии мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;
3.1.2.поступившее уведомление лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
3.1.3. поступление материалов проверки, свидетельствующих о представлении            лицом,	замещающим	муниципальную должность, неполных	сведений, либо представление недостоверных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов ли, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
3.1.4. поступление информации, свидетельствующей о несоблюдении лицом, замещающим муниципальную должность, установленных ограничений, запретов и обязанностей, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции, помимо обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
3.1.5. поступление уведомления лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, поданное на бумажном носителе или в форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступлении не зависящих от него обстоятельств;
3.1.6. иные случаи, установленные законодательством о противодействии коррупции».
2. Пункт 3.21. Положения изложить в следующей редакции:
«3.21. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.1.1. пункта 3.1. настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, соблюдало требования по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;
б) установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, не соблюдало требования по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует главе сельсовета применить к лицу меры ответственности, предусмотренные законодательством, за исключением случаев, если данное коррупционное правонарушение стало следствием установленной Комиссией, невозможности соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции ввиду независящих от него обстоятельств.
По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.1.2. пункта 3.1. настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что при осуществлении полномочий лицом, представившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при осуществлении полномочий лицом, представившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует лицу, представившему уведомление, принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;
О принятом решении секретарь комиссии уведомляет главу сельсовета.
в) признать, что лицом, предоставившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов. О принятом решении председатель комиссии уведомляет главу сельсовета, для рассмотрения вопроса о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации, за исключением случаев, если данное коррупционное правонарушение стало следствием установленной Комиссией, невозможности соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции ввиду независящих от него обстоятельств.
По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.1.3. пункта 3.1. настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) установить, что сведения, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходов», представленные лицом, замещающим муниципальную должность, является достоверными и полными.
б) установить, что сведения, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходов» представленные лицом, замещающим муниципальную должность, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе сельсовета применить к лицу, замещающему муниципальную должность, конкретную меру ответственности, за исключением случаев, если данное коррупционное правонарушение стало следствием установленной Комиссией, невозможности соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции ввиду независящих от него обстоятельств.
По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.1.4. пункта 3.1. настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что при осуществлении лицом, замещающим муниципальную должность, своих полномочий не было допущено несоблюдения ограничений, запретов и неисполнение обязанностей, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции (помимо обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
б) признать, что при осуществлении лицом, замещающим муниципальную должность, своих полномочий допущено несоблюдение ограничений, запретов и неисполнение обязанностей, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции (помимо обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). В этом случае комиссия рекомендует главе сельсовета применить к лицу, замещающему муниципальную должность, конкретную меру ответственности, за несоблюдение ограничений и запретов, требований  о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных законодательством в целях противодействия коррупции, за исключением случаев, если данное коррупционное правонарушение стало следствием установленной Комиссией, невозможности соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции ввиду независящих от него обстоятельств.
По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.1.5. пункта 3.1 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) установить, что в рассматриваемом случае имеется причинно-следственная связь между возникновением обстоятельств, указанных лицом, замещающим муниципальную должность, в качестве не зависящих от него, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей. В этом случае комиссия рекомендует главе сельсовета освободить лицо, замещающее муниципальную должность, от установленной ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, предусмотренных законодательством в целях противодействия коррупции;
б) установить, что в рассматриваемом случае отсутствует причинно-следственная связь между возникновением обстоятельств, указанных лицом, замещающим муниципальную должность, в качестве не зависящих от него, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей. В этом случае комиссия рекомендует главе сельсовета применить к лицу, замещающему муниципальную должность, конкретную меру ответственности, за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленной законодательством в целях противодействия коррупции.
По итогам рассмотрения иных вопросов комиссия вправе направлять рекомендации главе сельсовета, лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого рассматривается соответствующий вопрос.».
2. Абзац 2 пункта 2.2 раздела 2 Положения слова «глава сельсовета (председатель комиссии)» заменить словами «заместитель главы сельсовета (председатель комиссии)».
3.Изложить приложение №2 к постановлению № 97-п от 16.12.2021 г. «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Шилинского сельсовета» и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».

Глава Шилинского  сельсовета                                                 Е.М.Шпирук

Приложение к постановлению
                                                                       администрации Шилинского
                                                                       сельсовета №67-п от 08.07.2024г.

Состав комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Шилинского сельсовета
Члены комиссии:
1. Коломейцева Евгения Николаевна – заместитель главы сельсовета, председатель комиссии;
2. Юшкова  Ирина Анатольевна – ведущий специалист администрации Шилинского сельсовета, секретарь комиссии;
3. Карпова Тамара Артуровна – председатель Совета депутатов Шилинского сельского Совета депутатов - по согласованию;
4. Толстопятов Иван Александрович – депутат Шилинского сельского Совета депутатов - по согласованию;
5. Шевчинская Татьяна Геннадьевна – домохозяйка - по согласованию.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08 июля 2024 г.                             с. Шила                                         №68-п
Об уточнении сведений, содержащихся
в государственном адресном реестре
	На основании результатов проведенной инвентаризации объектов адресации на территории Шилинского сельсовета в соответствии с разделом IV Постановления Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 года № 492  «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утративших силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,  принимая во внимание присвоение адресов объекта адресации до дня вступления в силу Постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 г.  № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Приказа Минфина России от 05.11.2015 г. № 171 н «Об утверждении перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования адресообразующих элементов», Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, в целях упорядочения адресной схемы и ведения государственного адресного реестра, в связи с технической ошибкой, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести уточнения в сведения, содержащиеся в Государственном адресном реестре:
1.1. Уточняемые реквизиты адреса, содержащиеся в Государственном адресном реестре:
Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский муниципальный район, Сельское поселение Шилинский сельсовет, село Шила, улица Горького
	Тип элемента
(как есть в ГАР)
	Наименование идентификационного элемента объектов адресации (номерная часть адреса)
(как есть в ГАР)

	Земельный участок
	67А

	Кадастровый номер
	24:35:0030104:203

1.2. Уточненные реквизиты адреса, необходимые для внесения изменений в Государственный адресный реестр:
Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский муниципальный район, Сельское поселение Шилинский сельсовет, село Шила, улица Горького
	Тип элемента
(как есть в ГАР)
	Наименование идентификационного элемента объектов адресации (номерная часть адреса)
(как есть в ГАР)

	Земельный участок
	67А

	Кадастровый номер
	24:35:0030104:671

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».

Глава Шилинского сельсовета                                                       Е.М.Шпирук

	ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация Шилинского сельсовета и Шилинский сельский Совет депутатов
ИНН 2435002222
	Ответственный за выпуск:
Е.Н.Коломейцева,
Зам. главы администрации

	Отпечатана в Администрации Шилинского сельсовета, 663051, Красноярский край, Сухобузимский район, с. Шила, ул. Ленина 75,
ИНН 2435002222,
Тираж 900 экз.

6

oleObject1.bin
[image: image1.png]

oleObject2.bin
[image: image1.png]

image1.png
;
L

2l KAK HE CTATb XEPTBO/A ﬁ

== MOLIEHHUKOB

COTPYAHUKMU CNYXXBbl BESOMACHOCTHU = »
BAHKOB HUKOIJA HE 3BOHAT
KNMMEHTAM ANA NPEAYNPEXAEHUSA
OB UMEOLLINXCA NPOBJIEMAX, o)
CBA3AHHbIX C KAPTAMU! —

\‘ MpoBsepuTb MHPOPMALMIO MOXHO, M03BOHNB
™ B KOHTaKTHbIN KONN-UeHTp 6aHka no

‘ _TenedoHy, yKasaHHoMY Ha 3aiHeii cTopoHe
= Balei 6aHKOBCKOM KapTbl

=

3HaiTe, UTO MOLIEHHUKN YXKe —
MOryT pacnonaraTb HEKOTOpPOW
uHdopmMaumeit o Bawmx

MepcoHabHbIX AaHHbIX!
ByAbTe BHUMaTENbHbI!

image2.png